
NUMER
POLA NAZWA POLA SPOSÓB WYPEŁNIANIA

01 i 02 nazwa i adres
organu

podatkowego

Wpisać nazwę i adres organu podatkowego ­ zgodnie z
właściwością miejscową, np.

nr rachunku
bankowego
organu

podatkowego

W/P

kwota

numer rachunku
bankowego

zobowiązanego
(polecenie

przelewu)/kwota
słownie (wpłata
gotówkowa)

03

04

05

06

Wpisać numer rachunku bankowego właściwego organu
podatkowego, w postaci podanej przez bank prowadzący
rachunek, pomijając kreskę „­" po numerze rozliczeniowym
oddziału, np.

„nowy” numer rachunku bankowego (w
standardzie NRB)

Nie wypełniać ­ pole przeznaczone dla banku

lub

rachunku
„nowy” numer

bankowego (w standardzie NRB)

Wpisać kwotę, rozdzielając złote i grosze przecinkiem wpisanym w
oddzielnej kratce (jeśli nie ma groszy, wpisać dwa zera po
przecinku), np.

W przypadku dokonywania płatności w formie polecenia przelewu
­ wpisać numer rachunku bankowego (w postaci podanej przez
bank prowadzący rachunek), z wyjątkiem kreski „­" po numerze
rozliczeniowym oddziału (tj. po pierwszych ośmiu cyfrach numeru),
np.

lub

W przypadku dokonywania płatności w formie 
wpisać kwotę słownie. Kwotę tę wpisywać, pomijając pionowe kreski
rozdzielające kratki,
np. kwota 156 zł 89 gr może być zapisana:

wpłaty gotówkowej­

Dla kwoty słownie można używać skrótów, opisując każdą cyfrę
kwoty osobno trzema pierwszymi literami i oddzielając je od siebie
gwiazdkami,
np. kwota 156 zł 89 gr może być zapisana:

U  S       W  R  O  C  Ł  A  W       P  S   I   E       P  O

1  0   3   0   5   6   7   8   9  1   2   3   4   5   6  7   8  98   8
1   2  3   4   5   6 

L   E

1  0   1   0   1   6  7   4   1  2   3   4   1   2  3 9  9
4   1  2   3  4   1   2   3   4 

1   5  6   ,    8   9

sto pięćdziesiąt sześć 89/100

J   E  D   *  P   I    Ę  *    S  Z   E   *   Z   Ł   *   8   9   /    1  0   0

„stary” numer1  0    1  0    1  6   7   4    1  7   3   3  2   ­   2
rachunku

bankowego
2  2   ­   3    

„stary” numer1   1    0  0    1   1   0  9    0  1   2   3   4   ­   5
rachunku

bankowego
6   7   ­   8   9   1    



07 i 08 nazwa i adres
zobowiązanego

NIP lub
identyfikator
uzupełniający
zobowiązanego

typ
identyfikatora

okres (rok, typ
okresu, nr okresu)

09

10

11

Jeżeli zobowiązanym do wpłaty jest osoba fizyczna, należy wpisać
drukowanymi literami nazwisko i imię oraz adres, uwzględniając
odstępy i znaki rozdzielające, np.

lub

K  W  I   A   T   K  O  W  S   K  A   ­   K  O  W  A   L  S   K  A       H  A

N  O W   A  K        J  A   N       U   L   .   W  O   L  N  A       1   0   M  .

E   L  D  O  M  A        S  P   Ó  Ł   K   A       A  K  C  Y   J   N  A       U

N  N  A       U   L   .    S  O   L   I   D   A  R  N  O  Ś   C   I        1   5  M

1   5        0  1    ­   9   5   0       W  A   R  S  Z   A  W  A

L    .  Ś   W    I   Ę   T  O   K   R  Z  Y   S  K   A       1   5       W  ­   W  A

 .   2   9       W  ­   W  A

Jeżeli zobowiązanym do wpłaty jest osoba prawna, należy wpisać
drukowanymi literami nazwę firmy oraz jej adres, uwzględniając
odstępy i znaki rozdzielające, np.

Należy wpisać Numer Identyfikacji Podatkowej zobowiązanego bez
znaków rozdzielających (bez kresek), np.

Jeżeli zobowiązany nie posiada Numeru Identyfikacji Podatkowej
należy wpisać identyfikator uzupełniający:
     numer REGON, gdy zobowiązany jest osobą prawną lub
    jednostką organizacyjną niemającą osobowości prawnej, ale
    posiadającą numer REGON,
     numer PESEL, gdy wpłacający jest osobą fizyczną posiadającą
    numer PESEL.
Jeżeli zobowiązany nie posiada jednego z podanych wyżej
numerów: NIP, PESEL lub REGON, to należy wpisać serię i numer
paszportu lub serię i numer dowodu osobistego (bez znaków
rozdzielających), np.

Pole musi być wypełnione.
Jeżeli w polu 09 wpisano:
    Numer Identyfikacji Podatkowej, to należy wówczas wpisać N,
    nr Regon, to należy wówczas wpisać R,
    nr PESEL, to należy wówczas wpisać P,
    serię i numer dowodu osobistego, to należy wówczas wpisać 1,
    serię i numer paszportu, to należy wówczas wpisać 2.

wpłata dotyczy roku 2001,   ­ rok; np. kwota do zapłaty
wynikająca z PIT­37 stanowiąca różnicę pomiędzy podatkiem
należnym a sumą zaliczek pobranych przez płatników,

R

Należy wpisać, jakiego okresu dotyczy dokonywana wpłata, np.

 0   1  R

 D  

 8  

B   

4   

1   

4   

2  

1  

3   

6   

4   

7   

5   

6   

6   

7   

7 

8   9 
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wpłata dotyczy 2001 r. 3 kwartału,   ­ kwartał; np. wpłataK
zryczałtowanego podatku dochodowego od przychodów osób
duchownych za 3 kwartał 2001 r.,

wpłata dotyczy 2001 r. 5 m­ca,  . ­ miesiąc, np. wpłata podatkuM
wynikająca z decyzji ustalającej wysokość zryczałtowanego
podatku dochodowego w formie karty podatkowej za miesiąc maj,

wpłata dotyczy 2001 r. 2 dekady 7 miesiąca, D­dekada, podatek
za 2 dekadę 7 miesiąca w podatku od gier.

Pole musi być wypełnione:symbol
formularza lub

płatności
1. jeżeli wysokość regulowanej należności wynika z określonego
formularza (zeznania, deklaracji, informacji) złożonego przez
podatnika, płatnika lub inkasenta. Należy wpisać symbol
formularza, np.

wówczas gdy należność wynika z zeznania o wysokości
osiągniętego dochodu w roku podatkowym,

wówczas gdy należność wynika z deklaracji dla podatku od
towarów i usług,

wówczas gdy należność wynika z deklaracji o wysokości
osiągniętego dochodu (poniesionej straty) przez podatnika podatku
dochodowego od osób prawnych,

wówczas gdy należność wynika z informacji o podatku akcyzowym
dla wyrobów spirytusowych;
2. jeżeli wpłata należności wynika z decyzji (postanowienia lub
innego aktu) organu podatkowego, należy wpisać symbol płatności,
np.

wpłata dotyczy decyzji w sprawie podatku dochodowego od osób
fizycznych,

wpłata dotyczy decyzji w sprawie podatku dochodowego od osób
prawnych,

wpłata dotyczy decyzji w sprawie podatku od towarów i usług,

wpłata dotyczy decyzji w sprawie podatku akcyzowego,

wpłata dotyczy decyzji w sprawie podatku od gier,

0   1  K   0   3

0   1  M  0   5

0   1  D   0   2   0  7

P   I   T   3   7

V   A  T   7

C   I   T   2

A   K  C  2   A

P   I   T

C   I   T

V  A  T 

A   K  C

G   L
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P  N

S  D

P  C  C

O  S

I   N   N  E

P    I   T   5

D  E  C   .   R   Y  C  Z   A   Ł   T

T  Y   T   .   W  Y  K   .   P   O  D   .   D  O  C   H   .

P  O   D  .   O  D       P   O  S   .   P   S  Ó  W

K  P

P  P   E

identyfikacja
zobowiązania

(rodzaj dokumentu
np. decyzja, tytuł
wykonawczy,
postanowienie)

wpłata dotyczy decyzji w sprawie zryczałtowanego podatku
dochodowego w formie karty podatkowej,

wpłata dotyczy decyzji w sprawie ryczałtu od przychodów
ewidencjonowanych lub wpłata ryczałtu za dany miesiąc,

wpłata dotyczy podatku od nieruchomości,

wpłata dotyczy decyzji w sprawie podatku od spadków i darowizn,

wpłata dotyczy podatku od czynności cywilnoprawnych,

wpłata dotyczy opłaty skarbowej,

wpłata innych należności, np. podatek od środków transportowych.

Pole wypełnia się, jeżeli:
1. wpłata należności wynika z decyzji, postanowienia, tytułu
    wykonawczego lub innego aktu organu podatkowego; wówczas
    zobowiązany, wypełniając pole, wpisuje w skrócie rodzaj aktu
    administracyjnego i rodzaj należności, np.

wpłata wynika z decyzji ustalającej wysokość zryczałtowanego
podatku dochodowego w formie karty podatkowej,

wpłata wynika z tytułu wykonawczego wystawionego na podstawie
deklaracji PIT5 (w polu 12 wpisać                                    ),

2. wysokość wpłaty nie wynika z decyzji, postanowienia, tytułu
    wykonawczego lub innego aktu bądź też określonego
    formularza (zeznania, deklaracji, informacji); należy wówczas
    wpisać w skrócie rodzaj należności, np.

wpłata dotyczy podatku od posiadania psów.


